[image: ]

О внесении изменений в состав Консультативного комитета по вопросам защиты прав потребителей государств – членов Евразийского экономического союза
Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 13 мая 2024 года № 73.

      1. Внести в состав Консультативного комитета по вопросам защиты прав потребителей государств – членов Евразийского экономического союза, утвержденный распоряжением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 13 сентября 2021 г. № 137, следующие изменения:

      а) включить в состав Консультативного комитета следующих лиц:

      От Республики Армения

Терян
Нарек Артемович

–

заместитель Министра экономики Республики Армения

      От Республики Казахстан

Зекенова
Айжан Жаксылыковна

–

заместитель директора департамента экономической интеграции Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан "Атамекен"

Исмаилов
Даурен Дулатович

–

руководитель Управления контроля и координации Комитета по защите прав потребителей Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан

Касымов

Бауыржан Толегенович

–

заместитель председателя Комитета технического регулирования и метрологии Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан;

      б) указать новые должности следующих членов Консультативного комитета:

Ерубаев
Нуртуган Жаканович

–

руководитель Управления координации деятельности санитарной охраны на государственной границе Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан

Садвакасов
Нуркан Олжабаевич

–

председатель Комитета санитарно- эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан

Мамыралиев

Айбек Абасканович

–

заместитель председателя Службы антимонопольного регулирования при Министерстве экономики и коммерции Кыргызской Республики

Добкин

Алексей Геннадьевич

–

директор Департамента евразийской интеграции Министерства экономического развития Российской Федерации

Стариков

Андрей Викторович

–

директор Департамента регуляторной политики и оценки регулирующего воздействия Министерства экономического развития Российской Федерации;

      в) исключить из состава Консультативного комитета Арзуманяна А.А., Даниеляна В.М., Микаеляна С.С., Хачунца Р.Г., Абжаппарова А.А., Жумабекова О.Д., Рахметбаеву С.М., Сатыбалдинова Н.А., Ташбаева И.А. и Арсланову М.Т.

      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза.

      Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

Б. Сагинтаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14